[image: image2.png]

Российская Федерация

Администрация Новомихайловского сельсовета
Алтайского района

Республики Хакасия

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10» мая 2023 год

   № 28
с. Новомихайловка
Об окончании отопительного сезона на территории Новомихайловского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 07.11.2014 года № 84-ЗРХ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия», Распоряжения Администрации  Алтайского района Республики Хакасия от 06.05.2022 года № 67-Р «Об окончании отопительного периода на территории Алтайского района». Руководствуясь  Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлениями Госстроя РФ от  27.09.2003 года № 170, статьей 9 Устава муниципального образования Новомихайловский сельсовет.
Согласно СНиП 23-01-99* Строительная климатология и СНиП 41-01-2003 «Отопление, вентиляция и кондиционирование», установить срок окончания отопительного периода 2022-2023 годов со дня,  следующего за днем окончания 5 – дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 Со:
1. Закончить отопительный сезон на территории  Новомихайловского сельсовета с 00 часов 00 минут 11 мая 2023 года.

2. Настоящее распоряжение  вступает в силу с 11 мая 2023 года.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на  официальном сайте Администрации Новомихайловского  сельсовета.
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета

       П. А. Лавринов
[image: image1]